
 

 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 52  
 

 

Del  01 febbraio 2021 
 

SETTORE - SERVIZIO 2- GESTIONE RISORSE 
 

Determinazione n. 7 del 28/01/2021 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO DAL 01/01/2021 AL 
31/12/2026. II PROROGA TERMINE DI SCADENZA PRESENTAZIONE 
OFFERTE E GIORNO DI ESPERIMENTO GARA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 29 in data 30.12.2019 di attribu

del TUEL; 

Premesso che il servizio tesoreria comunale svolto attualmente dalla Banca Unicredit è scaduto in data 

31/12/2020 e che con determinazione del servizio finanziario n.93 del 21/12/2020 è stata disposta la proroga 

 

Visto 

mediante procedura ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun Ente, con 

modalità che rispettino i principi di concorrenza. Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 26/11/2020 con la quale veniva approvato lo 

schema di convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale; 

Richiamato 

16.05.2016, esecutiva a

avvenga mediante gara ad evidenza pubblica; 

Richiamata la determinazione n. 76 del 27/11/2020, R.G. 726/2020, del Settore Finanziario, con la quale 

sono stati approvati lo schema di bando di gara, il disciplinare e tutti i documenti allegati stabilendo di 

rt. 36, comma 2, lett. b) e si procederà 

 

Richiamata la determina n. 76 del 27/11/2020, R.G. 726/2020, del Settore Finanziario con la quale si 

12/12/2020) è stata presentata una sola richiesta da parte di Unicredit Banca S.p.a.; 

Considerato che: 

- In data 14/12/2020 si provvedeva a lanciare tramite la piattaforma Sintel la procedura di gara per 

S.p.a.; 

- Il termine per la presentazione delle offerte così come previsto dal bando di gara è previsto per il 

giorno 22/12/2020, ore 12,00; 



- Unicredit Banca S.p.a. ha provveduto in data 18/12/2020 ad inoltrare tramite piattaforma Sintel, ns 

prot. 16450 del 18/12/2020, richiesta di proroga di presentazione de

31/12/2021; 

- 

richiesta di integrazione in riferimento alla comunicazione di cui al punto precedente, invitando la 

banca a specificare le motivazioni di tale richiesta di posticipo; 

- In data 21/12/2020, Unicredit tramite piattaforma Sintel, ns prot. 16523 del 21/12/2020, ha inoltrato 

quanto richiesto; 

- In data 28/01/2021 Unicredit, tramite piattaforma Sintel ns prot. 1238 del 28/01/2021, ha inoltrato la 

 

addotte sono soddisfacenti; 

Ritenuto, di disporre una proroga del termine ultimo di presentazione delle offerte al 15/02/2021 ore 12.00, 

e conseguentemente il giorno di espletamento della gara viene spostato al 16/02/2021 alle ore 15,00; 

Constatato che 9 del Codice dei Contratti (d.Lgs. n.50/2016) sancisce la facoltà delle stazioni 

appaltanti di prorogare i termini per la ricezione delle offerte in modo che gli operatori economici interessati 

possano prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione delle offerte; 

 

DETERMINA 

1) Di prorogare per le ragioni citate in premessa, il termine ultimo per la presentazione delle offerte al 

15/02/2021 ore 12.00; 

2) Di dare atto pertanto che la gara verrà esperita alle ore 15,00 del giorno 16/02/2021; 

indetta e sul sito istituzionale; 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         DE FILIPPI CRISTINA  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


